applicazioni nel monitoraggio del cambiamento climatico e della volatilità finanziaria. 

L'integrazione con modelli predittivi potrà migliorare la capacità di risposta a fenomeni complessi, 

ottimizzando strategie di gestione del rischio, sostenibilità ambientale e stabilità dei mercati; 

Durata mesi: 6 (sei);  

Importo: € 7.500,00 (settemilacinquecentoeuro/00) lordi e comprensivi degli oneri a carico 

dell’Amministrazione; 

Sede di svolgimento: Dipartimento di Matematica e Informatica (DMI) 

Responsabile Scientifico della borsa di ricerca: Prof. Simone Faro. 

ART. 2 

Possono partecipare alla selezione i candidati che alla data di scadenza del termine utile per la